



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-29082023-248411
CG-DL-E-29082023-248411

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3671]

नई दिल्ली, मंगलवार, अगस्त 29, 2023/भाद्र 7, 1945

No. 3671]

NEW DELHI, TUESDAY, AUGUST 29, 2023/BHADRA 7, 1945

सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय

(दिव्यांगजन सशक्तिकरण विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 अगस्त, 2023

का.आ. 3832(अ).—दिव्यांगजन अधिकार अधिनियम, 2016 (2016 का 49) की धारा 34 की उप-धारा (1) के दूसरे परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार, मुख्य आयुक्त दिव्यांगजन के परामर्श से, कार्य की प्रकृति और प्रकार को ध्यान में रखते हुए, आयकर निदेशालय, केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड को आयकर निरीक्षक और कर सहायक के पदों के संबंध में उन्हें जहां तक वे मानसिक बीमारी की बेंचमार्क दिव्यांगता से संबंधित है, उक्त धारा के प्रावधानों से एतद्वारा छूट प्रदान करती है।

[फा. सं. पी-13/1/2022-डीडी-3]

राजेश कुमार यादव, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT**(Department of Empowerment of Persons with Disabilities)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 16th August, 2023

S.O. 3832(E).—In exercise of the powers conferred by the second proviso to sub-section (1) of section 34 of the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016 (49 of 2016), the Central Government, in consultation with the Chief Commissioner for Persons with Disabilities, having regard to the nature and type of work carried out, hereby exempts the Directorate of Income-tax, Central Board of Direct Taxes in respect of the posts of Income-tax Inspector and Tax Assistant from the provisions of the said section in so far as they relate to the benchmark disability of mental illness.

[F. No. P-13/1/2022-DD-3]
RAJESH KUMAR YADAV, Jt. Secy.